

**EJECUCIÓN DE LA PRÓRROGA DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**

**Abril 2019**

**Resumen por capítulos**

*Euros*

| CAPÍTULO  | PRESUPUESTO ACTUALIZADO | DISPOSICIONES DE GASTOS |             |              | OBLIGACIONES RECONOCIDAS |             |              | PAGOS            |             |              |
|---|-------------------------|-------------------------|-------------|--------------|--------------------------|-------------|--------------|------------------|-------------|--------------|
|   |                         | IMPORTE                 | % ACTUAL    | % AÑO ANTER. | IMPORTE                  | % ACTUAL    | % AÑO ANTER. | IMPORTE          | % ACTUAL    | % AÑO ANTER. |
| 1 GASTOS DE PERSONAL                              | 9.152.431               | 7.694.666               | 84,1        | 83,4         | 2.566.874                | 28,0        | 26,7         | 2.566.874        | 28,0        | 26,7         |
| 2 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO                        | 3.817.796               | 1.952.667               | 51,1        | 73,4         | 272.523                  | 7,1         | 8,9          | 272.523          | 7,1         | 8,6          |
| 3 GASTOS FINANCIEROS                              | 2.000                   | 0                       | 0,0         | 0,2          | 0                        | 0,0         | 0,2          | 0                | 0,0         | 0,2          |
| 4 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS CORRIENTES | 44.000                  | 0                       | 0,0         | 75,5         | 0                        | 0,0         | 17,2         | 0                | 0,0         | 17,2         |
| 6 INVERSIONES REALES                              | 300.000                 | 0                       | 0,0         | 0,0          | 0                        | 0,0         | 0,0          | 0                | 0,0         | 0,0          |
| 8 AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS                  | 20.745                  | 0                       | 0,0         | 0,0          | 0                        | 0,0         | 0,0          | 0                | 0,0         | 0,0          |
| <b>TOTAL</b>                                      | <b>13.336.972</b>       | <b>9.647.333</b>        | <b>72,3</b> | <b>78,3</b>  | <b>2.839.397</b>         | <b>21,3</b> | <b>20,7</b>  | <b>2.839.397</b> | <b>21,3</b> | <b>20,6</b>  |

**Resumen**

|                         |                   |                  |             |             |                  |             |             |                  |             |             |
|-------------------------|-------------------|------------------|-------------|-------------|------------------|-------------|-------------|------------------|-------------|-------------|
| OPERACIONES CORRIENTES  | 13.016.227        | 9.647.333        | 74,1        | 80,3        | 2.839.397        | 21,8        | 21,2        | 2.839.397        | 21,8        | 21,1        |
| OPERACIONES DE CAPITAL  | 300.000           | 0                | 0,0         | 0,0         | 0                | 0,0         | 0,0         | 0                | 0,0         | 0,0         |
| OPERACIONES FINANCIERAS | 20.745            | 0                | 0,0         | 0,0         | 0                | 0,0         | 0,0         | 0                | 0,0         | 0,0         |
| <b>TOTAL</b>            | <b>13.336.972</b> | <b>9.647.333</b> | <b>72,3</b> | <b>78,3</b> | <b>2.839.397</b> | <b>21,3</b> | <b>20,7</b> | <b>2.839.397</b> | <b>21,3</b> | <b>20,6</b> |